АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165150, г. Вельск, Архангельской области,  ул. Советская 52    тел./факс (81836) 6-24-80
E-mail: movelsk@atnet.ru
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   03 июня 2011                          № 879
О  местах розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся  на сообщениях и материалах эротического характера
на территории муниципального образования

 « Вельский муниципальный район»
В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях упорядочения  розничной  продажи  продукции средств массовой информации, специализирующих на сообщениях и материалах эротического характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера только в специально предназначенных для этого торговых объектах стационарного типа, имеющих  отдельный вход и зал для обслуживания покупателей.
2.  Запретить размещение объектов по розничной продаже продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на расстоянии ближе 200 метров от  учебных заведений, детских учреждений, зданий предназначенных  для отправления религиозных обрядов.  Специально  предназначенным  торговым объектом не может являться квартира в жилом доме.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.    Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы  по вопросам экономики, конкурентной политики, торговли, сельского хозяйства  и сельских территорий Николаева М.В.
Глава МО « Вельский муниципальный район»                        А.В. Смелов